
Resolución de Administración 
Nº i{> -2017-0EFA/OA 

Lima, 2 O ENE 2017 

VISTO: 

El Informe Nº 014-2017-0EFA/OA-RTESF de fecha 18 de enero de 2017, 
emitido por la Responsable del Registro y Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental , modificada por la Ley Nº 30011 , establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones , así como los procedimientos para la contratación , designación y ejecución de 
las tareas que realizarán ; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-0EFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 024-2016-
0EFA/CD y Resolución de Consejo Directivo Nº 028-2016-0EFA/CD, en donde se 
dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y 
Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de 
especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional , se 
encuentran facultados para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del 
OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro , precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones , la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro ; 

Que, en cumpl imiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al 
periodo de calificación del 09 al 13 de enero de 2017; 

1 



De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 3001 1, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 024-2016-
0EFA/CD y Resolución de Consejo Directivo Nº 028-2016-0EFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º .- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 09 al 13 de enero de 2017, presentadas por las personas naturales que 
integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 

··"v:JnAsc, Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
;~ 'V~, comprende del 09 al 13 de enero de 2017, presentadas por las personas naturales que 

¡/Rr:,,, DE ~ se detallan en el Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se consignan. 
o o )> 

\ RCON' fl/CO ~ - &f 
31 ~~ 
º·OEFt-· 

Artículo 3º.- Comunicar la presente Resolución a la Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para su publicación en el Portal Institucional 
del OEFA (www.oefa.gob. pe). 

Regístrese y comuníquese. 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración N!! I" -2017-0EFA/ OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 09.01 .1 7 AL 13.01 .17 

N° DE REG. APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN ING. 

72-17 AREVALO DIAZ, CYNTHIA JEAN INE TER CERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V 73059948 APROBADO 
AMBIENTAL 

TERCERO FISCALIZADOR 
73-17 BARRANZUELA RAM IREZ, LILIANA (1) TERCERO EVALUADOR E-V ABOGADO 45452906 APROBADO 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN ING. 74-17 CAMA MAMAN 1, CONSUELO EDITH TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV 46272456 APROBADO 

AMBIENTAL 
TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALU ADOR/ 

E-11, E-111 / S-11 , S-111 / F-11 , 75-17 ESQUI VEL BAUTISTA, EDWIN TERCERO SUPERVISOR/ ING . QUIMICO 40152278 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-111 

76-17 HUAMANCHAY BLAS, OMAR WILLIAM (2) 
TERCERO EVALUADOR/ E-1 , E-11, E-111 / F-1, F-1 1, F-

ING. PESQUERO 08141621 APROBADO 
TERCERO FISCALIZADOR 11 1 
TERCERO EVALUADOR / 

77-17 LLANTERHUAY TAMARA, RICHARD TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ING. AMBIENTAL 40602377 APROBADO 

TERCERO FI SCALIZADOR 
78-17 PINTO CIEZA, LUCILA NATHALI (2) TERCERO FISCALIZADOR F-111 ING. AMBIENTAL 45488059 APROBADO 

79-17 QUISPE CIEZA, MARITA ROSA TERCERO FI SCALI ZADOR F-IV, F-V 
BACH . EN ING. 

AMBIENTAL 
45859286 APROBADO 

80-17 REYNOSO CALDERON, LUIS GU ILLERMO (1) 
TERCERO SUPERVISOR/ S-IV, S-V / F-11 , F-111 , F-

ING. INDUSTRIAL 22502746 APROBADO 
TERCERO FISCALIZADOR IV 
TERCERO EVALUADOR/ 

BACH. EN ING. 81-17 REVILLA DIAZ, VICTORIA INGRID TERCERO SUPERVISOR / E-IV/ S-IV / F-IV 46141133 APROBADO 

TER CERO FI SCALIZADOR 
GEOGRAFICA 

82-17 REYES FIGUEROA, DENISSE ELKER TERCERO SUPERVISOR S-11 ING. AMBIENTAL 40250871 APROBADO 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN ING. 83-17 RIOS RECRA, RAQUEL DEL PILAR (1) TERCERO SUPERVISOR / E-IV / S-IV / F-IV 45976699 APROBADO 

TERCERO FI SCALIZADOR 
GEOGRAFICA 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1 11, E-IV/ S-11 , S-11 1, S- ING. AMBIENTAL Y DE 

84-17 RODRIGUEZ ADRIANZEN, JULIO CESAR TERCERO SUPERVISOR/ 40538312 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV / F-11 , F-111 , F-IV RECURSOS NATURALES 

85-17 SAN MIGUEL SIN CHE, ELIZABET 
TERCERO EVALUADOR / 

TERCERO FISCALIZADOR 

E-111, E-IV, E-V/ F-111, F-

IV, F-V 
ABOGADO 43981186 APROBADO 

TERCERO EVALU ADOR/ 
86-17 SUAREZ GALINDO, DIANA CAROLINA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ABOGADO 46314935 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / F-87-17 YUCRA CCAHUANA, DAVID MANUEL TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN BIOLOG IA 44873742 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV, F-V 

88-17 ZAMBRANO SANCHEZ, JOSE FERNANDO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV/ S-IV, S-V BACH . EN IN G. QUIMICA 10589012 APROBADO 
TERCERO SUPERVISOR 

(1) Se encuentra desaprobado(a) en las ca tegorías y niveles detal lados en el Anexo 11 de la presente Resolución . 

(2) No se califica su solicitud en el(los) otro(s) nivel(es) al(los) que postula por encontrarse actualmente inscrito en él(ellos). 

Anexo 1- 1 



Resolución de Administración Nº J" -201 7-0EFA/ OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 09.01.17 AL 13.01.17 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*) 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

BARRANZUELA RAMIREZ, 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV/ S- 111, S-IV / 
tiempo requerido en los literales c) y d) de los artículos 19º, 20º y 

73-17 TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADO 45452906 NO APROBADO 21 º del Reglamento. Se precisa que no se califica su solicitud en el 
LILIANA 

TERCERO FISCALIZADOR 
F- 111, F- IV 

extremo que requiere su inscripción en los niveles S-V y F-V, por 
encontrarse actualmente inscrita en ellos. 

80-17 
REYNOSO CALDERON, LUIS 

TERCERO FISCALIZADOR F-1 ING. INDUSTRIAL 22502746 NO APROBADO 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

GUILLERMO tiempo requerido en el literal a) del artículo 21 º del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con títu lo profesional, grado de Maestro o de 

BACH. EN ING. Doctor, ni acredita contar con la experiencia profesional específica 
82-17 RIOS RECRA, RAQUEL DEL PILAR TERCERO SUPERVISOR/ E- 111 / S-111 / F-111 45976699 NO APROBADO 

GEOGRAFICA requerida en el literal c) de los artículos 19°. 20º y 21 º del 
TERCERO FISCALIZADOR 

Renlamento. 

No cuenta con habilitación para el ejercicio profesional, según la 
verificación realizada a través del portal institucional del Colegio de 
Químicos del Perú, requisito exigido de conformidad con el numeral 

89-17 ADAUTO U RETA, ANAIS ELENA 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-V/ S-V LIC. EN QUIMICA 47490853 NO APROBADO 
2 del literal b) del artículo 9º del Reglamento. Asimismo, no acredita 

TERCERO SUPERVISOR contar con experiencia pre profesional mínima de un año en temas 
afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado sus estudios 
universitarios en el Tercio Superior, requisitos exigidos de forma 
alternativa en el Literal e) de los artículos 19º y 20º del Reglamento. 

ADVINCULA BRAVO, MANUEL 
TERCERO EVALUADOR/ No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

90-17 TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S- IV / F- IV ING. AMBIENTAL 72251381 NO APROBADO tiempo requerido en el literal d) de los artículos 19°. 20º y 21 º del 
ANDRES 

TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 
No ha presentado correctamente la declaración jurada de acuerdo 

91-17 
ALIAGA QUISPE, YUNIER 

TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. QUIMICO 41399967 NO APROBADO 
con el formato establecido en el Anexo 111 , por no haberla firmado, 

AMERICO requisito exigido de conformidad con el literal c) del artículo 9º del 
Rea lamento. 
Con respecto a los niveles 11 , 111 y IV, no acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en los 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ S- literales b), c) y d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 

92-17 
AVENDAÑO CULQUICONDOR, 

TERCERO SUPERVISOR/ 11, S- 111, S-IV, S-V / F-11, . ING. INDUSTRIAL 25781344 NO APROBADO 
Con respecto al nivel V, no acredita contar con experiencia pre 

NEDY YVAN 
TERCERO FISCALIZADOR F-111, F- IV, F-V 

profesional mínima de un año en temas afines a las funciones a 
cumplir. ni haber culminado sus estudios universitarios en el Tercio 
Superior. requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de 
los artículos citados. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 

TERCERO EVALUADOR/ seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 

93-17 
BRIONES INCISO, JUAN 

TERCERO SUPERVISOR/ 
E- 11, E-111 / S-11, S-111 / F· 

ING. GEOLOGO 42172146 NO APROBADO 
literal b) del artículo 9º del Reglamento. Con respecto al nivel 11, no 

MANUEL 11, F-111 acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo , 10N~~ FISCALIZADOR requerido en el literal b) de los artículos 19º, 20º y 21 º del \) C-9<, 
~ ;;::,.... Realamento. 

~~ ~ \ 
,,t E. z · 

lf!¡ RE E % N "", 
o z , ~ 

~P::ON' . ~~, ~ 
fFA '\'<l'> Anexo 2- 1 

~ ·· 11 -~ "f'"·' 
~·OEf(I.·_,./ 



94-17 

95-17 

96-17 

97-17 

CARLOS RODRIGUEZ, ROXANA 

ELIZABETH 

CASTILLO MEZA, SYLVIA 

MARGOT CHRIS 

CHILET MANRIQUE, ROBERTO 

XAVIER 

CORRALES CANO, ERICO NAIN 

98-17 CRUZ LOPEZ, FRANCO DAVID 

99-17 CUNO JUSTO, PABLO ANDRES 

100-17 
FALCON ARRIETA, MARIA 

KARLA ALEJANDRA 

GARCIA NIÑO, LEONOR 

lOl~:~~ZABETH 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

E-1, E- 11, E-111, E-IV/ S­

I, S-11, S- 111, S-IV / F-1, F 

11, F-111, F-IV 

E-1, E-11, E-111 / S-1, S-11, 

S- 111 / F-1, F-11, F-111 

E-1, E-11, E-111, E-IV, E-V 

/ S-1, S-11, S-111, S-IV, S­

V / F-1, F-11, F-111, F- IV, 

F-V 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / 

F-IV, F-V 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V 

E-111 / S-111 / F-111 

E-IV/ S-IV / F-IV 

E-1, E-11, E-111 / S-1, S- 11 , 

S-111 / F-1, F-11, F- 111 

ING. AMBIENTAL 

ABOGADO 

ABOGADO 

BACH. EN CIENCIAS 

BIOLOGICAS 

ING. AMBIENTAL 

ING. AGRICOLA 

ABOGADO 

LI C. EN BIOLOGIA-

MICROBIOLOGIA-

PARASITOLOGIA 

Anexo 2 - 2 

10677100 

43010706 

41277898 

42089060 

46524170 

44000303 

46431482 

16798313 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

Resolución de Administración Nº I G -2017-0EFA/ OA 

No ha presentado correctamente el currículum vitae descriptivo de 
acuerdo con el formato establecido en el Anexo 11 , por no haberlo 
firmado , tampoco presentó correctamente la declaración jurada 
prevista en el Anexo 111, por no haberla adjuntado en su integridad ni 
haberla firmado; requisitos exigidos de conformidad con los literales 
b) y c) del artículo 9º del Reglamento. Con respecto al nivel 1, no 
acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el literal a) de los artículos 19º , 20º y 21º del 
Rea lamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en los literales a), b) y c) de los artículos 19º, 20º y 
21 º del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 
literal b) del artículo 9º del Reglamento. Con respecto a los niveles 1, 
11 , 111 y IV, no acredita contar con experiencia profesional especifica 
por el tiempo requerido en los literales a), b) , c) y d) de los artículos 
19º, 20º y 21º del Reglamento. Con respecto al nivel V, no acredita 
contar con experiencia pre profesional mínima de un año en temas 
afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado sus estudios 
universitarios en el Tercio Superior, requisitos exigidos de forma 
alternativa en el Literal e) de los artículos citados. 

No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato 
actual establecido en el Anexo 111, requisito exigido de conformidad 
con el literal c) del artículo 9º del Reglamento. Con respecto al nivel 
IV, no acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Reglamento. Con respecto al nivel V, no acredita contar con 
experiencia pre profesional mínima de un año en temas afines a las 
funciones a cumplir, ni haber culminado sus estudios universitarios 
en el Tercio Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el 
Literal e) de los artículos citados. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 
literal b) del artículo 9º del Realamento. 
No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato 
actual establecido en el Anexo 111 , requisito exigido de conformidad 
con el literal c) del artículo 9º del Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 
literal b) del artículo 9º del Reglamento . 



102-17 

103-17 

104-17 

105-17 

106-17 

107-17 

108-17 

109-17 

110-17 

111-17 

112-17 

IBARRA RARAZ, JOSSY PRISCILA 

LIZARBE ASMAT, KATHERINE 

YELITZA 

MANTILLA ACOSTA, BERTHA 

NELIDA 

MENDOZA SOTOMAYOR, 

KATHERIN ROXANA 

MORALES RAMIREZ, M IRKO 

JUNIORS 

NAIVARES OCAMPO, RAQUEL 

OLIVARES LEON, MARCO 

GIOMAR 

PEÑA QUISPE, PABLO CESAR 

QUISPE QUEVEDO, ISAIAS 

ANTON IO 

RENTERIA VJLCHEZ, WUENDY 

LIZETH 

RICAPA MARTICORENA, MARIA 
TERESA 

113-17 RIVERA VILLEGAS, MANUEL 

~(~ 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
TC-.Dr•RO FISCALIZADOR 

E- 11, E-111, E-IV, E-V/ 5- ING. FORESTAL Y 

11 / F-11, F- 111, F-IV, F-V AMBIENTAL 

E-111, E-IV/ 5-111, S-IV / 
ING. AMBIENTAL 

F-111, F-IV 

E-IV/ S-IV / F-IV ABOGADO 

QUIMICO FARMACEUTICO Y 

E-V/ 5-V / F-V BIOQUIM ICO / BACH. EN 
ING. AMBIENTAL 

5-111, 5-IV ABOGADO 

E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V 
BACH. EN ING. 

AGROINDUSTRIAL 

E-IV/ 5-IV BACH. EN ING. QUIM ICA 

E-IV/ 5-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 

E-IV, E-V/ 5-IV, 5-V / BACH. EN ING. 

F-IV, F-V GEOGRAFICA 

E-IV / 5-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / BACH. EN ING. AMBIENTAL 
F-IV, F-V 

E-1, E-11 / S-1, S-11 / F-1, 

F-11 
ING. GEOLOGO 

Anexo 2 - 3 

46222892 

46482227 

42809302 

46377795 

45935246 

46364982 

41348184 

72566570 

46786102 

73634252 

72207776 

02865317 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

Resolución de Administración Nº J C, -2017-0EFA/ OA 

No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato 
actual establecido en el Anexo 111, requisito exigido de conformidad 
con el literal c) del artículo 9º del Reglamento. Con respecto al nivel 
11 , no acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el literal b) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Rea lamento. 
No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato 
actual establecido en el Anexo 111 , requisito exigido de conformidad 
con el literal c) del artículo 9º del Reglamento. 
No acredita contar con experiencia prnfesional específica por el 
tiempo requerido en el literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Reglamento. 
No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un 
año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado 
sus estudios universitarios en el Tercio Superior, requisitos exigidos 
de forma alternativa en el Literal e) de los artículos 19º, 20º y 21 º 
del Ren\amento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 

NO APROBADO literal b) del artículo 9º del Reglamento. Con respecto al nivel 111, no 
acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 
requerido en el literal c) del artículo 20º del Reglamento. 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

NO APROBADO 

No ha presentado la declaración jurada establecida en el Anexo 111, 
requisito exigido de conformidad con el literal c) del artículo 9º del 
Rea lamento. 
No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato 
actual establecido en el Anexo 111 , requisito exigido de conformidad 
con el literal c\ del artículo 9º del Realamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el literal d) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Reglamento. 
No ha presentado la declaración jurada de acuerdo con el formato 
actual establecido en el Anexo 111, requisito exigido de conformidad 
con el literal c) del artículo 9º del Reglamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el literal d) de los artículos 19º y 20º del 
Rea lamento. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 
literal b) del artículo 9º del Reglamento. Con respecto al nivel IV, no 
acredita contar con experiencia profesional especifica por el tiempo 
requerido en el literal d) de los artículos 19º , 20º y 21 º del 
Ren\amento. 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 

NO APROBADO seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del 
literal b) del artículo 9º del Reglamento. 



Resolución de Administración N'! l(,, -2017-0EFA/ OA 

No ha presentado correctamente el currícu lum vitae descriptivo de 

TERCERO EVALUADOR/ acuerdo con el formato establecido en el Anexo 11 , por no haberlo 

114-17 SAAVEDRA LIMO, JUAN PABLO TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F- 111 LIC. EN ANTROPO LOG IA 10202571 NO APROBADO 
firmado, requis ito exig ido de conform idad con el litera l b) del articu lo 

TERCERO FISCALIZADOR 
9º del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia 
profesional especifica por el tiempo requerido en el literal c) de los 
artículos 19º 20º v 21 º del Reo lamento. 
No ha presentado correctamente el currícu lum vitae descriptivo de 
acuerdo con el formato establecido en el Anexo 11 , por no haberlo 

115-17 
SANDOVAL SERNAQU E, HUGO TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV/ S-1 11, S-IV ING. PESQUERO 02894296 NO APROBADO 
firmado. Tampoco ha presentado la constancia de haber rea lizado 

ALBERTO TERCERO SUPERVISOR un curso de seguridad y salud en el trabajo. Requisitos exigidos en 
el literal b) y en el numeral 4 del literal b) del artículo 9º del 
Reolamento. 

TORRES HUARCAYA, EDINSON TERCERO EVALUADOR/ BACH. EN ING. AMB IENTAL 
No acred ita contar con experiencia profesional específica por el 

116-17 E-IV/ 5-IV 46774409 NO APROBADO tiempo requerido en el literal d) de los artículos 19º y 20º del 
JESUS TERCERO SUPERVISOR Y SANITARIA 

Reo lamento. 

No ha presentado correctamente su sol icitud de inscripción, de 
acuerdo con el formato establecido en el Anexo 1, por no haber 

ZURICHAQU I DOMINGUEZ, 
indicado los niveles y categorías a las que postula, requ isito exig ido 

117-17 NO INDICA NO INDICA ING. AMBIENTAL 44389125 NO APROBADO de conformidad con el litera l a) del artículo 9º del Reg lamento . 
PAUL DAN IEL 

Tampoco ha presentado la constancia de haber rea lizado un curso 
de seguridad y sa lud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 
del litera l b) de l articu lo 9º del Reglamento . 

(*) La experiencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11, 11 1 y IV debe estar constitu ida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18º del Reglamento. Esta experiencia deberá ser acreditada documentalmente 
y será contada a partir de la fecha de obtención del grado de Bachiller. 

Anexo 2 - 4 


